

بازتاب اخبار و گزارش عملکرد مؤسسه دارالمعارف شیعی

زمستان ۱۳۹۱

بهمن ماه

اخبار رسانه ها



کتابخانه دارالمعارف

مؤسسه دارالمعارف شیعی
مرکز علمی تحقیقاتی دارالعرفان

روابط عمومی و امور بین الملل

شیخ حسین انصاریان در کنار شهید همت

۱۳۹۱

بهمن

۱



دارالعرفان

موسسه دارالمعارف شیعی
مرکز علمی تحقیقاتی دارالعرفان



FARS
NEWS AGENCY

WWW.FARSNEWS.IR

خبرگزاری فارس

فیدرگزاری فارس

۱۳۹۱

بهمن

۱

نیم قرن پس از رحلت آیت الله برهان مؤسس مسجد لرزاده تجلیل می شود



به گزارش خبرگزاری فارس، نخستین همایش بزرگداشت مفاخر ائمه جماعات استان تهران به تجلیل از مقام علمی و اخلاقی مرحوم آیت الله شیخ علی اکبر برهان اختصاص دارد.

آیت الله مهدوی کنی، رئیس مجلس خبرگان رهبری و حجت الاسلام حاج علی اکبری رئیس مرکز رسیدگی به امور مساجد در این همایش سخنرانی می کنند.

این همایش روز دوشنبه دوم بهمن ماه بعد از نماز مغرب و عشاء در مسجد لرزاده واقع در خیابان خراسان برگزار می شود. مسجد لرزاده به همت آیت الله برهان در دهه ۲۰ شمسی تأسیس شد. معمار این مسجد استاد حسین لرزاده است.

به گزارش فارس، علی اکبر برهان در سال ۱۳۲۴ قمری در تهران متولد شد. مقدمات و قسمتی از سطوح اولیه را نزد مرحوم آقا سید محمد قصیر و آقا شیخ علی رشتی و مرحوم آیت الله استرآبادی خواند، سپس مدت ۳ سال در نجف اشرف ادامه تحصیل داد و پس از آن به ایران بازگشت و در قم، کفایه و مکاسب را نزد آیت الله حاج عبدالکریم حائری یزدی آموخت. بار دیگر برگشت و از محضر آیت الله خوئی و مرحوم آیت الله بزرگ اصفهانی بهره مند شد و اجازه اجتهاد گرفت. مجدداً پس از سه سال و در حالی که ۳۴ سال داشت، به تهران برگشت و به تبلیغ و خدمات دینی پرداخت.

از جمله آثار باقیات الصالحاتی که از آیت الله برهان به جا مانده است می توان به مسجد و مدرسه لرزاده در تهران و مدرسه برهانیه حضرت عبدالعظیم و مسجد جامع ری اشاره کرد.

آیت الله برهان در سن پنجاه و چهار سالگی و در سال ۱۳۴۰ شمسی در مکه معظمه دار فانی را وداع گفت و در جده، نزدیک مدینه الحجاج خاکسپاری شد.

از جمله مشهورترین شاگردان وی می توان به مرحوم آیت الله احمد مجتهدی تهرانی و حجت الاسلام شیخ حسین انصاریان اشاره کرد.

حجت الاسلام انصاریان درباره استادش می گوید: ایشان یک حیاط ۵۰ متری با اتاقی ۳۰ متری بر خیابان لرزاده و کنار خانه اش ساخته بود که در آن به روی همه باز بود. تابستان ها افرادی از طلاب و کسبه نجف به مسجد لرزاده می آمدند و در آن خانه اقامت می کردند. مرحوم برهان، صبحانه و ناهار و شام آنها را می داد و هیچ گاه نمی پرسید که چند روز می خواهند بمانند! در مسجد، سه نوبت نماز جماعت برپا بود. از هر صنف، بزاز، بقال، بنا، دکتر، مهندس و ... برای نماز می آمدند. ایشان به همه سپرده بود که هر کاری دارید به یکدیگر مراجعه کنید؛ حتی برای ازدواج نیز تأکید داشتند که آنها از بین خود عروس و داماد پیدا کنند.

مرحوم آیت الله مجتهدی درباره خاطره استادش از قرائت دعای کمیل چنین می گفت: استاد ما حاج شیخ علی اکبر برهان فرمودند: یکی از اولیاء خدا هر شب دعای کمیل می خواند و گفته بود این حسرت بر دلم ماند که یک شب دعای کمیل را تا آخر بخوانم! یعنی آنچنان حالی داشته که نمی توانسته دعا را ادامه دهد، حال دوستان خدا چنین است.

وی در جای دیگری هم از قول آیت الله برهان گفته است: ثواب زیاد است ولی ثوابدان ما سوراخ است! یعنی فلان عمل خوب را به جای می آوریم و در عوض، به ما ثواب هم می دهند، ولی عمل حرام دیگری را انجام می دهیم، مثلاً غیبت می کنیم و ثواب ها هم می ریزد و از بین می رود.



دارالعلوم
دارالعرفان

موسسه دارالعلوم شیعی
مرکز علمی تحقیقاتی دارالعرفان

سایت خبری نیم روز

۱۳۹۱

بهمن

۱

شیخ حسین انصاریان در کنار شهید همت



دارالعرفان

موسسه دارالمعارف شیعی
مرکز علمی تحقیقاتی دارالعرفان



غم کده

۱۳۹۱

بهمن

۳

انقلاب به روایت زندانیان سیاسی / ۲
شیخ حسین چگونده حال شکنجه گر ساواک را گرفت



سخنرانی شب هفتم محرم ۱۳۹۱



سخنرانی شب هشتم محرم ۱۳۹۱



سخنرانی شب نهم محرم ۱۳۹۱



سخنرانی شب دهم محرم ۱۳۹۱



دارالعرفان

موسسه دارالمعارف شیعی
مرکز علمی تحقیقاتی دارالعرفان



انقلاب به روایت زندانیان سیاسی / ۲
شیخ حسین چگونه حال شکنجه گر ساواک را گرفت



وقتی نگهبان در سلول را باز کرد و او وارد سلول ما شد همه به احترام او برخاسته و سلام کردند ولی من همچنان گوشه سلول نشسته بودم. به او بر خورد، با اشاره مرا خواست و گفت بیا برو بیرون.

شیخ حسین انصاریان سال ۱۳۲۳ در خوانسار به دنیا آمد. ایشان در مورخه ششم شهریور سال ۵۷ به اتهام تفسیر قرآن و نهج البلاغه توسط مامورین ساواک دستگیر و به کمیته مشترک ضد خرابکاری فرستاده شد. شیخ حسین جمعا مدت بیست روزی را در شکنجه گاه کمیته مشترک زندانی بود. ایشان یکی از خاطرات زندان خود را چنین بیان می کند:

*ده روزی در سلول انفرادی بودم و اوقاتم را به فاتحه برای گذشتگان نماز قضا و شنیدن صدای ناله و فریاد افرادی که زیر شکنجه بودند خصوصا شبها سپری می کردم. نماز صبح را با صدای اذان مسجد امین السلطان در خیابان فردوسی می خواندم. بعد از انتقال به سلول عمومی با آقای توسلی که اوایل انقلاب در سیمای جمهوری اسلامی ایران قرآن تدریس می کرد و همچنین هاشم صباغیان که اوایل انقلاب وزیر کشور بود و چند نفر دیگر هم سلول شدم.

یک مرتبه هوشنگ ازغندی (معروف به منوچهری) شکنجه گری که همه از نامش وحشت داشتند برای بازدید سلول ها آمده بود. هاشم صباغیان به من گفت: به جهت این که من سابقه زندان دارم و به روحیات این افراد واقفم. به محض ورود او به سلول ما همه باید به احترامش بایستیم. من به او گفتم افرادی که به این صورت به مردم ظلم می کنند. دیگر احترام به آنها معنایی ندارد. در نهایت اگر ما به احترام او بلند نشویم آخرش زندان است که الان در زندان هستیم. لذا من توکل به پروردگار کردم و تصمیم گرفتم که به او احترام نگذاشته و به خاطر ورودش بلند نشوم.

وقتی نگهبان در سلول را باز کرد و او وارد سلول ما شد همه به احترام او برخاسته و سلام کردند ولی من همچنان گوشه سلول نشسته بودم. به او بر خورد، با اشاره مرا خواست و گفت بیا برو بیرون.

موقع رفتن هاشم صباغیان به من گفت: کارت تمام است.

وقتی بیرون آمدم مشخصات مرا پرسید. خودم را معرفی کردم. علت دستگیری را از من سؤال کرد و گفتم: قرآن و نهج البلاغه برای مردم تفسیر کرده ام. مقداری اخم هایش را در هم کشید و پرسید: ملاقاتی داشته ای؟ گفتم: نه. گفت: می خواهی ملاقات داشته باشی؟ گفتم: نه بعد از این گفت و گوی کوتاه با کمال تعجب مرا مجددا به سلول برگردانید.



دارالعلوم
دارالعارف شیعی

مرکز علمی تحقیقاتی دارالعرفان

«تجلی قرآن در صحیفه سجادیه» با مقدمه حسین انصاریان

۱۳۹۱

بهمن

۶



خبرگزاری تسنیم : انتشارات «کتاب نیستان» دو جلد نخست از مجموعه ۱۰ جلدی «تجلی قرآن در صحیفه سجادیه» را به قلم فاطمه احمدی و با مقدمه حجت‌الاسلام والمسلمین حسین انصاریان در دست انتشار دارد. به گزارش خبرنگار فرهنگی خبرگزاری تسنیم، انتشارات «کتاب نیستان» انتشار جلد اول و دوم «تجلی قرآن در صحیفه سجادیه» را به قلم «فاطمه احمدی» در دست انتشار دارد.

در این اثر خطبه‌ها و دعا‌های امام سجاده (ع) در صحیفه سجادیه از نظر منشأ قرآنی بررسی شده‌اند. نویسنده منشأ دعاها و خطبه‌های سجادیه را از آیات قرآن استخراج و منطبق کرده است.

نویسنده این اثر که قرار است در ۱۰ جلد ۵۴ دعا صحیفه سجادیه را بررسی کند، تاکنون ۲ جلد از این مجموعه را آماده انتشار کرده که تا دعای دهم صحیفه از نظر منشأ قرآنی بررسی شده است.

حجت‌الاسلام والمسلمین حسین انصاریان مقدمه‌ای مفصل بر این کتاب نگاشته است که در مقدمه جنبه تحقیقاتی و روایی اثر را به لحاظ استناد تأیید کرده است.

این انتشارات همچنین جلد ششم مجموعه کتاب «پیامبر شناسی» نوشته سیدمجتبی حسینی را با موضوع سلوک فردی پیامبر اکرم (ص) برای صدور مجوز به اداره کتاب وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی فرستاده است.

تاکنون ۵ جلد از این کتاب با عناوین «معرفت و محبت»، «خلقت تا بعثت»، «بعثت تا رحلت»، «معراج» و «وحی، تجربه نبوی و خاتمیت» منتشر شده است.

«هزار گره» نیز دیگر اثر در دست انتشار «کتاب نیستان» است که به قلم «مریم فردوسی» داستان‌هایی با محور دفاع مقدس را در خود جای داده است.



کتابخانه
دارالمعارف

موسسه دارالمعارف شیعی
مرکز علمی تحقیقاتی دارالعرفان



هیئت خادمین حسین (ع) آبدان

چگونه شیخ حسین حال شکنجه گر ساواک را گرفت؟

۱۳۹۱

بهمن

۷



شیخ حسین انصاریان سال ۱۳۲۳ در خوانسار به دنیا آمد. ایشان در مورخه ششم شهریور سال ۵۷ به اتهام تفسیر قرآن و نهج البلاغه توسط مامورین ساواک دستگیر و به کمیته مشترک ضد خرابکاری فرستاده شد.

شیخ حسین جمعا مدت بیست روزی را در شکنجه گاه کمیته مشترک زندانی بود. ایشان یکی از خاطرات زندان خود را چنین بیان می کند:

*ده روزی در سلول انفرادی بودم و اوقاتم را به فاتحه برای گذشتگان نماز قضا و شنیدن صدای ناله و فریاد افرادی که زیر شکنجه بودند خصوصا شبها سپری می کردم. نماز صبح را با صدای اذان مسجد امین السلطان در خیابان فردوسی می خواندم. بعد از انتقال به سلول عمومی با آقای توسلی که اوایل انقلاب در سیمای جمهوری اسلامی ایران قرآن تدریس می کرد و همچنین هاشم صباغیان که اوایل انقلاب وزیر کشور بود و چند نفر دیگر هم سلول شدم.

یک مرتبه هوشنگ ازغندی (معروف به منوچهری) شکنجه گری که همه از نامش وحشت داشتند برای بازدید سلول ها آمده بود. هاشم صباغیان به من گفت: به جهت این که من سابقه زندان دارم و به روحیات این افراد واقفم. به محض ورود او به سلول ما همه باید به احترامش بایستیم. من به او گفتم افرادی که به این صورت به مردم ظلم می کنند. دیگر احترام به آنها معنایی ندارد. در نهایت اگر ما به احترام او بلند نشویم آخرش زندان است که الان در زندان هستیم. لذا من توکل به پروردگار کردم و تصمیم گرفتم که به او احترام نگذاشته و به خاطر ورودش بلند نشوم.

وقتی نگهبان در سلول را باز کرد و او وارد سلول ما شد همه به احترام او برخاسته و سلام کردند ولی من همچنان گوشه سلول نشسته بودم. به او بر خورد، با اشاره مرا خواست و گفت بیا برو بیرون.

موقع رفتن هاشم صباغیان به من گفت: کارت تمام است.

وقتی بیرون آمدم مشخصات مرا پرسید. خودم را معرفی کردم. علت دستگیری را از من سؤال کرد و گفتم: قرآن و نهج البلاغه برای مردم تفسیر کرده ام. مقداری اخم هایش را در هم کشید و پرسید: ملاقاتی داشته ای؟ گفتم: نه. گفت: می خواهی ملاقات داشته باشی؟ گفتم: نه بعد از این گفت و گوی کوتاه با کمال تعجب مرا مجدداً به سلول برگردانید.

"فارس"



موسسه دارالمعارف شیعی
مرکز علمی تحقیقاتی دارالعرفان



چگونه شیخ حسین حال شکنجه گر ساواک را گرفت؟

۱۳۹۱

بهمن

۷



وقتی نگهبان در سلول را باز کرد و او وارد سلول ما شد همه به احترام او برخاسته و سلام کردند ولی من همچنان گوشه سلول نشسته بودم. به او بر خورد، با اشاره مرا خواست و گفت بیا برو بیرون.

ویژه نامه دهه فجر مشرق - شیخ حسین انصاریان سال ۱۳۲۳ در خوانسار به دنیا آمد. ایشان در مورخه ششم شهریور سال ۵۷ به اتهام تفسیر قرآن و نهج البلاغه توسط مامورین ساواک دستگیر و به کمیته مشترک ضد خرابکاری فرستاده شد.

شیخ حسین جمعا مدت بیست روزی را در شکنجه گاه کمیته مشترک زندانی بود. ایشان یکی از خاطرات زندان خود را چنین بیان می‌کند:

«ده روزی در سلول انفرادی بودم و اوقاتم را به فاتحه برای گذشتگان نماز قضا و شنیدن صدای ناله و فریاد افرادی که زیر شکنجه بودند خصوصا شب‌ها سپری می‌کردم. نماز صبح را با صدای اذان مسجد امین السلطان در خیابان فردوسی می‌خواندم. بعد از انتقال به سلول عمومی با آقای توسلی که اوایل انقلاب در سیمای جمهوری اسلامی ایران قرآن تدریس می‌کرد و همچنین هاشم صباغیان که اوایل انقلاب وزیر کشور بود و چند نفر دیگر هم سلول شدم.

یک مرتبه هوشنگ ازغندی (معروف به منوچهری) شکنجه‌گری که همه از نامش وحشت داشتند برای بازدید سلول‌ها آمده بود. هاشم صباغیان به من گفت: به جهت این که من سابقه زندان دارم و به روحیات این افراد واقفم. به محض ورود او به سلول ما همه باید به احترامش بایستیم. من به او گفتم افرادی که به این صورت به مردم ظلم می‌کنند. دیگر احترام به آنها معنایی ندارد. در نهایت اگر ما به احترام او بلند نشویم آخرش زندان است که الان در زندان هستیم. لذا من توکل به پروردگار کردم و تصمیم گرفتم که به او احترام نگذاشته و به خاطر ورودش بلند نشوم.

وقتی نگهبان در سلول را باز کرد و او وارد سلول ما شد همه به احترام او برخاسته و سلام کردند ولی من همچنان گوشه سلول نشسته بودم. به او بر خورد، با اشاره مرا خواست و گفت بیا برو بیرون.

موقع رفتن هاشم صباغیان به من گفت: کارت تمام است.

وقتی بیرون آمدم مشخصات مرا پرسید. خودم را معرفی کردم. علت دستگیری را از من سؤال کرد و گفتم: قرآن و نهج البلاغه برای مردم تفسیر کرده‌ام. مقداری اخم‌هایش را در هم کشید و پرسید: ملاقاتی داشته‌ای؟ گفتم: نه. گفت: می‌خواهی ملاقات داشته باشی؟ گفتم: نه بعد از این گفت‌وگوی کوتاه با کمال تعجب مرا مجدداً به سلول برگردانید.



دارالعرفان

موسسه دارالمعارف شیعی
مرکز علمی تحقیقاتی دارالعرفان



FARS
NEWS AGENCY

WWW.FARSNEWS.IR

خبرگزاری فارس

فیدرگزاري فارس

برگزاري مراسم هفته وحدت در جمهوري آذربايجان

۱۳۹۱

بهمن

۸



به گزارش خبرگزاری فارس، در این مراسم که به ابتکار رایزنی فرهنگی سفارت کشورمان و با حضور نماینده محترم ولی فقیه، سفیر، ایرانیان مقیم و صدها نفر از مومنان آذری برگزار شد، آیت الله حسین انصاریان به تشریح پیامهای رسالت پیامبر اکرم (ص) پرداختند.

آیت الله انصاریان با اشاره به مطالبی از نهج البلاغه گفت: پیامبر اکرم (ص) فرمودند من شما را به دو حقیقت دعوت می‌نمایم که گفتن آنها به زبان بسیار آسان ولی آثار این دو حقیقت در عمل آشکار می‌شود.

وی تأکید کرد: دعوت اول پیامبر این بوده است که از تمامی خدایان، معبودان و تکیه گاهها دنیایی و باطل جدا بشوید و فقط و فقط خدا را معبود بدانید و از فرمان و فرهنگ غیر او چشم‌پوشید.

آیت الله انصاریان افزود: دومین دعوت پیامبر به حقیقت این بود که شما ایمان بیاورید که من فرستاده خدا و مأمور از جانب خدا برای نشان دادن راه مستقیم هستم اگر پیامبر بودن و معلم بودن من را قبول کنید تمامی جاده‌های دشمن به روی شما بسته خواهد شد.

وی با تأکید بر اینکه این دو حقیقت در واقع دعوت پیامبر اکرم (ص) به توحید و نبوت است، افزود: با تمسک و صیانت از ارزشهای اسلامی می‌توان در اجابت این دعوت‌ها موفق بود.

محسن پاک آیین سفیر جمهوری اسلامی ایران نیز با تأکید بر اینکه آنچه امروز در خاورمیانه می‌گذرد ناشی از تفرقه افکنی دشمنان است، گفت: امام خمینی (ره) با دوراندیشی و درایت شان به خوبی می‌دانستند که مسلمانان تنها با وحدت می‌توانند توطئه‌های دشمنان برای تکه تکه کردن جهان اسلام را به شکست بکشانند و از این رو هفته وحدت را نامگذاری کردند.

سید علی اکبر اجاق نژاد نماینده محترم ولی فقیه نیز با تأکید بر اینکه پیامبر اکرم (ص) رحمت برای همه عالمیان است، گفت: تنها راه بشریت برای عدم خارج شدن از حدود الهی، تبعیت از پیامبران است.

در این مراسم معنوی گروه سرود کوثر برنامه‌ای با موضوع میلاد رسول اکرم (ص) اجرا کرد و تعدادی از کودکان به قرائت آیاتی از قرآن کریم درباره نبوت پیامبر اکرم (ص) پرداختند.



دارالعرفان

موسسه دارالمعارف شیعی
مرکز علمی تحقیقاتی دارالعرفان



رگزاری مراسم هفته وحدت در جمهوری آذربایجان سفیر ایران در باکو: مشکلات خاورمیانه ناشی از تفرقه افکنی دشمنان است

به مناسبت آغاز هفته وحدت و میلاد با سعادت نبی اکرم (ص) و امام صادق (ع) مراسمی در باکو برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، در این مراسم که به ابتکار ریزنی فرهنگی سفارت کشورمان و با حضور نماینده ولی فقیه در باکو، سفیر، ایرانیان مقیم و جمع زیادی از مردم جمهوری آذربایجان برگزار شد، حجت الاسلام و المسلمین حسین انصاریان به تشریح پیام‌های رسالت پیامبر اکرم (ص) پرداخت.

وی با اشاره به احادیثی از پیامبر اکرم (ص) تاکید کرد: دعوت اول پیامبر این بوده است که از تمامی خدایان، معبودان و تکیه گاه‌ها دنیایی و باطل جدا بشوید و فقط و فقط خدا را معبود بنانید و از فرمان و فرهنگ غیر او چشم پوشید. دومین دعوت پیامبر به حقیقت این بود که شما ایمان بیاورید که من فرستاده خدا و معلمی از جانب خدا برای نشان دادن راه مستقیم هستم. اگر پیامبر بودن و معلم بودن من را قبول کنید تمامی جاده‌های دشمن به روی شما بسته خواهد شد.

انصاریان با تاکید بر این که این دو حقیقت در واقع دعوت پیامبر اکرم (ص) به توحید و نبوت است، افزود: با تمسک و صیانت از ارزش‌های اسلامی می‌توان در اجابت این دعوت‌ها موفق بود.

به گزارش ایسنا، محسن پاک‌آیین، سفیر ایران در باکو نیز با بیان این که مشکلاتی که در خاورمیانه وجود دارد، ناشی از تفرقه افکنی دشمنان است، گفت: امام خمینی (ره) با دوراندیشی و درایت به خوبی می‌دانستند که مسلمانان تنها با وحدت می‌توانند توطئه‌های دشمنان برای تکه تکه کردن جهان اسلام را به شکست بکشانند و از این رو هفته وحدت را نام‌گذاری کردند.

در این مراسم سیدعلی اکبر اجاق‌نژاد، نماینده ولی فقیه در جمهوری آذربایجان نیز با تاکید بر این که پیامبر اکرم (ص) رحمت برای همه عالمیان است گفت تنها راه بشریت برای خارج نشدن از حدود الهی، تبعیت از پیامبران است.



مشکلات خاورمیانه ناشی از تفرقه افکنی دشمنان است

۱۳۹۱

بهمن

۸



خبرگزاری پانا: به مناسبت آغاز هفته وحدت و میلاد با سعادت نبی اکرم (ص) و امام صادق (ع) مراسمی در باکو برگزار شد. به گزارش خبرگزاری پانا، در این مراسم که به ابتکار رایزنی فرهنگی سفارت کشورمان و با حضور نماینده ولی فقیه در باکو، سفیر، ایرانیان مقیم و جمع زیادی از مردم جمهوری آذربایجان برگزار شد، حجت الاسلام و المسلمین حسین انصاریان به تشریح پیامهای رسالت پیامبر اکرم (ص) پرداخت.

وی با اشاره به احادیثی از پیامبر اکرم (ص) تاکید کرد: دعوت اول پیامبر این بوده است که از تمامی خدایان، معبودان و تکیه گاهها دنیایی و باطل جدا بشوید و فقط و فقط خدا را معبود بدانید و از فرمان و فرهنگ غیر او چشم پوشید. دومین دعوت پیامبر به حقیقت این بود که شما ایمان بیاورید که من فرستاده خدا و معلمی از جانب خدا برای نشان دادن راه مستقیم هستم. اگر پیامبر بودن و معلم بودن من را قبول کنید تمامی جادههای دشمن به روی شما بسته خواهد شد.

انصاریان با تاکید بر این که این دو حقیقت در واقع دعوت پیامبر اکرم (ص) به توحید و نبوت است، افزود: با تمسک و صیانت از ارزشهای اسلامی می توان در اجابت این دعوتها موفق بود.

محسن پاک آیین، سفیر ایران در باکو نیز با بیان این که مشکلاتی که در خاورمیانه وجود دارد، ناشی از تفرقه افکنی دشمنان است، گفت: امام خمینی (ره) با دوراندیشی و درایت به خوبی می دانستند که مسلمانان تنها با وحدت می توانند توطئه های دشمنان برای تکه تکه کردن جهان اسلام را به شکست بکشانند و از این رو هفته وحدت را نام گذاری کردند.

در این مراسم سیدعلی اکبر اجاقی نژاد، نماینده ولی فقیه در جمهوری آذربایجان نیز با تاکید بر این که پیامبر اکرم (ص) رحمت برای همه عالمیان است گفت تنها راه بشریت برای خارج نشدن از حدود الهی، تبعیت از پیامبران است.



دارالعرفان

موسسه دارالمعارف شیعی
مركز علمی تحقیقاتی دارالعرفان

سفیر ایران در باکو: مشکلات خاورمیانه ناشی از تفرقه افکنی دشمنان است

به مناسبت آغاز هفته وحدت و میلاد با سعادت نبی اکرم (ص) و امام صادق (ع) مراسمی در باکو برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، در این مراسم که به ابتکار رازنی فرهنگی سفارت کشورمان و با حضور نماینده ولی فقیه در باکو، سفیر، ایرانیان مقیم و جمع زیادی از مردم جمهوری آذربایجان برگزار شد، حجت الاسلام والمسلمین حسین انصاریان به تشریح پیام‌های رسالت پیامبر اکرم (ص) پرداخت.

وی با اشاره به احادیثی از پیامبر اکرم (ص) تاکید کرد: دعوت اول پیامبر این بوده است که از تمامی خدایان، معبودان و تکیه گاه‌ها دنیایی و باطل جدا بشوید و فقط و فقط خدا را معبود بدانید و از فرمان و فرهنگ غیر او چشم پوشید. دومین دعوت پیامبر به حقیقت این بود که شما ایمان بیاورید که من فرستاده خدا و معلمی از جانب خدا برای نشان دادن راه مستقیم هستم. اگر پیامبر بودن و معلم بودن من را قبول کنید تمامی جاده‌های دشمن به روی شما بسته خواهد شد.

انصاریان با تاکید بر این که این دو حقیقت در واقع دعوت پیامبر اکرم (ص) به توحید و نبوت است، افزود: با تمسک و صیانت از ارزش‌های اسلامی می‌توان در اجابت این دعوت‌ها موفق بود.

به گزارش ایسنا، محسن پاک‌آیین، سفیر ایران در باکو نیز با بیان این که مشکلاتی که در خاورمیانه وجود دارد، ناشی از تفرقه‌افکنی دشمنان است، گفت: امام خمینی (ره) با دوراندیشی و درایت به خوبی می‌دانستند که مسلمانان تنها با وحدت می‌توانند توطئه‌های دشمنان برای تکه‌تکه کردن جهان اسلام را به شکست بکشانند و از این رو هفته وحدت را نام‌گذاری کردند.

در این مراسم سیدعلی اکبر اجاق‌نژاد، نماینده ولی فقیه در جمهوری آذربایجان نیز با تاکید بر این که پیامبر اکرم (ص) رحمت برای همه عالمیان است گفت تنها راه بشریت برای خارج نشدن از حدود الهی، تبعیت از پیامبران است.



موسسه دارالمعارف شیعی
مرکز علمی تحقیقاتی دارالعرفان



مراسم هفته وحدت در جمهوری آذربایجان برگزار شد

۱۳۹۱

بهمن

۸

ایرانیان مقیم و صدها تن از مسلمانان جمهوری آذربایجان همزمان با هفته وحدت ، میلاد باسعادت نبی اکرم(ص) و حضرت امام صادق (ع) را در باکو جشن گرفتند.

به گزارش واحد مرکزی خبر از باکو ، حجت الاسلام و المسلمین انصاریان در این مراسم گفت : پیامبر گرامی اسلام (ص) مردم را به توحید و نبوت دعوت فرمودند که با تمسک و حفظ ارزشهای اسلامی می توان در اجابت این دعوت موفق بود.

«محسن پاک آیین» سفیر جمهوری اسلامی ایران هم با اشاره به اینکه آنچه امروز در خاورمیانه می گذرد ، ناشی از تفرقه افکنی دشمنان است ، گفت: امام خمینی (ره) با دوراندیشی و درایت شان به خوبی می دانستند که مسلمانان تنها با وحدت می توانند مانع توطئه های دشمنان برای تکه تکه کردن جهان اسلام شوند و از این رو هفته وحدت را نامگذاری کردند.

«سیدعلی اکبر اجاق نژاد» نماینده محترم لی فقیه در جمهوری آذربایجان هم گفت : پیامبر اکرم (ص) رحمت برای همه عالمیان است و تنها راه بشریت برای حفظ حدود الهی ، تبعیت از پیامبران است.

این مراسم معنوی به همت رایزنی فرهنگی کشورمان برگزار شد و گروه سرود کوثر برنامه ای با موضوع میلاد رسول اکرم (ص) اجرا کرد .



دارالعرفان

موسسه دارالمعارف شیعی
مرکز علمی تحقیقاتی دارالعرفان



**جشن میلاد رسول اکرم (ص) و امام صادق (ع)
در مدرسه ایرانیان در باکو برگزار شد**

۱۳۹۱

بهمن

۱۱

جشن میلاد رسول گرامی اسلام (ص) و حضرت امام صادق (ع) و هفته وحدت با حضور پر شور دانش آموزان در مجتمع آموزشی ولیعصر (عج) باکو برگزار شد.

در این مراسم حجت الاسلام والمسلمین حسین انصاریان تاکید کرد براساس آیات قرآنی فرزندان امانت الهی در دست والدین هستند و والدین باید این امانت را پرورش یافته به جامعه تحویل دهند.

در این مراسم که مسئولان نهادهای ایرانی نیز حضور داشتند ، دانش آموزان چند سرود و دکلمه درباره خجسته میلاد پیامبر اکرم (ص) و حضرت امام صادق (ع) اجرا کردند.

در این مراسم که با تلاوت آیاتی از قرآن و سرود جمهوری اسلامی ایران آغاز شد ، به دانش آموزانی که اسامی مبارک محمد و صادق داشتند ، هدایایی داده شد .

تعدادی از دانش آموزان مجتمع آموزشی حضرت ولیعصر (عج) در مصاحبه با خبرنگار اخبار جوانه ها، با تبریک میلاد نبی اکرم (ص) و امام صادق (ع) ، این عید را نماد وحدت مسلمانان جهان خواندند.



دارالعرفان

موسسه دارالمعارف شیمی
مرکز علمی تحقیقاتی دارالعرفان

ماجرای خواندن صیغه عقد از سوی شیخ حسن انصاریان برای منافقین قواب



حسین انصاریان در خاطرات خود به درخواست شهید لاجوردی از وی برای حضور در زندان و سخنرانی برای منافقان اشاره می‌کند. به گزارش نامه، شیخ حسین انصاریان از روحانیون سرشناس تهران است که در بین مردم دارای محبوبیت فراوانی است و منبرهای او از شلوغ‌ترین جلسات مذهبی پایتخت است. این روحانی برجسته تهران در خاطرات خود که توسط اسناد انقلاب اسلامی منتشر شده است به حضور در زندان و خواندن دعای کمیل برای منافقین اشاره می‌کند و می‌گوید:

مرحوم شهید لاجوردی اصرار داشت که بر روی منافقین کار فرهنگی صورت بگیرد و در این باره از من کمک خواست. ابتدا کتابهای زیادی را برایشان فرستادم. روزی هم دعوتم کرد تا بروم برای آنها سخنرانی کنم. در آن زمان این گروهک در اوج فعالیت بودند و زندان پر از اعضای تندروی آنها بود.

من معتقد بودم که علاوه بر سخنرانی، برگزاری دعای کمیل نیز بسیار مناسب است و چه بسا اثر زیادی دارد؛ زیرا تمام مضامین دعا کمیل، از عمق وجود نشأت می‌گیرد و انسان در آن مناجات، بسیار عاطفی با خدا حرف می‌زند، از این روی می‌توان در لایه لای فرازهای دعا، به طور مستقیم با وجدان افراد سخن گفت و آنها را از خواب غفلت بیدار کرد.

جلسات چندی در زندان اوین و قزل حصار کرج برگزار شد. پس از آن از آقای لاجوردی خواستم تا در مراسم تاسوعا و عاشورا و احیای ماه مبارک رمضان نیز آن افراد را به پای منبر بیاورد. آنها می‌آمدند و در جایگاه خاصی می‌نشستند. این فعالیت‌های فرهنگی در روح و جان آن افراد گول خورده، اثر عمیقی برجای گذاشت. بسیاری نیز موفق به توبه و بازگشت به صراط مستقیم شدند و از زندان خلاصی یافتند.

بعدها نامه‌های محبت آمیز بیشماری از آن جوانان به دستم رسید. بعضی از دختران نیز که در آن گروه بودند، موفق به توبه شدند. آنها بعدها مرا برای مراسم ازدواج خود دعوت می‌کردند و من صیغه عقدشان را جای می‌کردم و بحمدالله هر یک دنبال زندگی سالم و پر افتخاری رفتند.

حضرت علی (ع) که این دعا را برای یکی از یارانش، کمیل، ایراد کرد و او آن را نوشت فرمودند: «این دعا روزی را زیاد می‌کند، گناه را می‌بخشد، یاری خداوند را جلب می‌کند و انسان را از دیگران با رحمت خودش کفایت می‌کند و خلاصه زندگی انسان را یکسره به پروردگار متصل می‌کند.»



دارالمعارف شامی

موسسه دارالمعارف شامی
مرکز علمی تحقیقاتی دارالعرفان



FARS
NEWS AGENCY

WWW.FARSNEWS.IR

خبرگزاری فارس

فیدرگزاري فارس

۱۳۹۱

بهمن

۱۷

تصور ساواک از اجرای سرودها در خارج همکاری شریفی‌نیا در ساخت سرودهای انقلابی



به گزارش خبرنگار موسیقی فارس «حمید شاهنکیان» از نخستین آهنگسازان سرودهای انقلابی است که بنابر احساس درونی و با هدف وحدت بخشیدن به جامعه انقلابی به ساختن اینگونه سرودها پرداخت.

وی که خالق سرود انقلابی «خمینی ای امام» و «برخیزد ای شهیدان خدا» است می‌گوید: افراط و تفریط در کار، منفعت جویی فردی و فراموشی ارزش‌های واقعی باعث توقف تولید آثار ماندگار انقلابی شده است.

خالق سرودهای انقلابی در پاسخ به سوال‌های خبرنگار موسیقی خبرگزاری فارس اینگونه توضیح داد:

فارس: آقای شاهنکیان لطفاً در خصوص چگونگی خلق سرودهای انقلابی توضیح دهید؟

- در جریان حرکت‌های مردمی انقلاب هرکس به اندازه وسع خود در جهت موفقیت انقلاب تلاش می‌کرد، گروهی شعارها را تهیه می‌کردند، گروهی شب‌نامه‌ها را توزیع می‌کردند، عده‌ای راهپیمایی‌های مردم را مدیریت و تنظیم می‌کردند، حتی افرادی در روزهای گرم تابستان از طبقات بالای ساختمان محل سکونت خود و علی‌رغم آنکه از سوی ساواک به راحتی قابل شناسایی بودند، به منظور خنک کردن مردم به سوی آنان شیلنگ آب می‌گرفتند. در چنین شرایطی من نیز بسان سایر مردم تلاش کردم تا قطره‌ای از این دریای خروشان باشم و به این منظور دست به کار ساختن سرودهای انقلابی شدم تا به این وسیله در ثبت حماسه‌ها و رشادت‌های مردم به نوعی سهیم باشم.

***نخستین سرود انقلابی را پنج ماه مانده به انقلاب اسلامی ساختم

فارس: برای خلق اینگونه آثار چه شرایطی را سپری کرده‌اید؟

- ماه‌ها قبل از پیروزی انقلاب با استفاده از شعر آقای «حمید سبزواری» موفق شدم سرود «خمینی ای امام» را بسازم و به دلیل شرایط سخت و خفقان آور به ناچار سرودها در تنهایی در زیرزمین منزلان ساخته و ارائه می‌شد.

***من خالق سرودهای انقلابی زیرزمینی هستم

فارس: یعنی در واقع شما موفق به تولید موسیقی زیرزمینی شدید؟

- اگر بخواهیم از این منظر به موضوع پردازیم بله من خالق سرودهای انقلابی زیرزمینی هستم.

فارس: چرا موسیقی زیرزمینی؟

- به دلیل اینکه ساواک فعالیت فراوانی برای مقابله با هرگونه حرکت انقلابی داشت و کارها می‌بایست در نهایت پنهان کاری صورت می‌گرفت مجبور بودم بدون همراهی افراد دیگر و فقط با استفاده از دو ضبط صوت این کار را انجام بدهم.

با یک ضبط صوت صدایم را ضبط می‌کردم و با پخش این صدای ضبط شده و همخوانی خودم در یک ضبط دیگر صدا دوباره ضبط می‌شد و بدین ترتیب با چند تکرار و استفاده از اکوی طبیعی زیرزمین کار به شکل گروه خوانی ارائه می‌شد.

***سرودهای ساخته شده انقلابی در فضای خالی نوارهای سخنرانی امام خمینی ضبط می‌شد

فارس: سرودها چگونه بین مردم توزیع می‌شد؟

- سرودهای ساخته شده توسط دوستانی که مسئولیت پخش نوارهای سخنرانی حضرت امام را داشتند در فضای خالی انتهای نوار ضبط می‌شد. حسن این کار این بود که سرودها، همراه با سخنرانی حضرت امام خمینی (ره) شنیده و به سرعت پخش می‌شد.

ادامه در صفحه بعد....



کتابخانه العرفان

موسسه دارالمعارف شیعی
مرکز علمی تحقیقاتی دارالعرفان



FARS
NEWS AGENCY

WWW.FARSNEWS.IR

خبرگزاری فارس

فیدرگزاری فارس

۱۳۹۱

بهمن

۱۷

تصور ساواک از اجرای سرودها در خارج همکاری شریفی‌نیا در ساخت سرودهای انقلابی



Mr. Mohammad Sharifinia

Mr. Mohammad Sharifinia

*** ساواک فکر می‌کرد سرودهای انقلابی در خارج از کشور ساخته می‌شود

فارس: پس از توزیع این سرودها دستگیر نشدید؟

- تا ماه‌ها ساواک فکر می‌کرد این سرودها در خارج از کشور ساخته می‌شود و به این دلیل به دنبال شناسایی عوامل سازنده سرودها در داخل کشور نبود و در این فرصت با همکاری سایر دوستانی چون زنده‌یاد حسین صبحدل، حمید یگانه، حسین شمسی، محمدرضا شریفی‌نیا و مرحوم عباس صالحی موفق به تولید آثار گروهی شدیم ولی در یکی دو ماه آخر به دلیل آنکه ساواک ما را شناسایی و تحت تعقیب قرار داده بود ناچار به زندگی مخفی و دور از خانه شدیم.

فارس: «محمدرضا شریفی‌نیا» در ساخت سرودهای انقلابی با شما همکاری داشت؟

- بله، شریفی‌نیا از جوانانی بود که در حسینیه ارشاد با هم در ارتباط بودیم. وی شجاعانه به خواندن متن‌ها و اشعاری می‌پرداخت که دیگران شجاعت خطر کردن آن را نداشتند.

فارس: آیا سرودهای انقلابی شما به گوش امام خمینی (ره) هم رسید؟

- سرود «خمینی ای امام» دو ماه قبل از ورود ایشان به وطن ساخته شده بود و در نوارهای سخنرانی ایشان، کپی شده بود، شاید امام هم آن را شنیده باشند ولی اجرای زنده را در حضور ایشان در فرودگاه مهر آباد داشتیم.

*** روایت نخستین سرودی که در لحظه ورود امام خمینی (ره) اجرا شد

فارس: لطفاً خاطراتتان در خصوص نخستین اجرا در حضور امام (ره) را بفرمایید؟

- اولین اجرای ما در هنگام ورود حضرت امام در فرودگاه مهر آباد بود. امام که وارد سالن فرودگاه شدند آقای «حمید یگانه» با صدای بلندی جمله «خمینی ای امام» را سرداد. این صدا همه را متوجه و ساکت کرد و گروه خواندن سرود را شروع کرد.

خمینی ای امام

خمینی ای امام

ای مجاهد ای مظهر شرف

ای گذشته ز جان در ره هدف...

فارس: ملودی این سرود که شکل حماسی به خود گرفته بود را چه کسی ساخت؟

- من سازنده این سرود هستم و طبیعتاً ملودی آن را نیز به تناسب محتوای شعر و شرایط ساختم که گویای ریتم انقلابی حرکت مردم بود. قبل از انقلاب این سرود بدون استفاده از ساز ارائه شده بود اما پس از پیروزی، با توجه به دستیابی به امکانات لازم و کافی، توسط دوستان تنظیم و با استفاده از ساز و ارکستر بزرگ به اجرا درآمد.

فارس: آیا پس از این اجرای زنده در فرودگاه، دیداری با امام خمینی داشتید؟

- بله، با آقای شیخ حسین انصاریان به دیدار ایشان رفتیم آقای انصاریان به من گفتند: آقای شاهنگیان من در این ملاقات شما را به امام معرفی می‌کنم و شما هم من را معرفی کن. من دلیل این کار را پرسیدم و آقای انصاریان بیان داشت حضرت امام فردی را با نام حسین انصاریان که فعالیت‌های انقلابی دارد می‌شناسند ولی نمی‌دانند آن شخص من هستم.

ادامه در صفحه بعد...



دارالمعارف شامی

موسسه دارالمعارف شامی
مرکز علمی تحقیقاتی دارالعرفان



FARS
NEWS AGENCY

WWW.FARSNEWS.IR

خبرگزاری فارس

فیدرگزاری فارس

۱۳۹۱

بهمن

۱۷

تصور ساواک از اجرای سرودها در خارج همکاری شریفی‌نیا در ساخت سرودهای انقلابی



***شعار انقلابی بیشتر توسط «حمید سبزواری» سروده شد

فارس: آقای شاهنکیان لطفاً در خصوص دیگر سرودهای انقلابی همچون «برخیزید ای شهیدان راه خدا» توضیح دهید؟
- این شعر نیز قبل از پیروزی انقلاب اسلامی توسط آقای سبزواری سروده شد. ایشان حدس زده بود که امام خمینی به محض ورود به ایران به بهشت‌زهرها و زیارت شهدا خواهند رفت و به همین دلیل شعری بدین مضمون که شهدا را از حضور امام در کنارشان مطلع می‌کرد سرود و من نیز به تناسب موضوع شعر ملودی آن را ساختم و در بهشت زهرها توسط گروهی از جوانان که در مسجد قبا و دبیرستان علوی فراخوانده شده بودند اجرا شد.

فارس: راز ماندگاری سرود «برخیزید ای شهیدان راه خدا» و دیگر سرودهای انقلابی در چیست؟

- شرایط و موقعیت تاریخی آن روزگار در ماندگاری این آثار، اثر قابل ملاحظه‌ای داشت از سوی دیگر چون برخاسته از دل بود لاجرم بر دل‌ها می‌نشست.

فارس: چرا ساخت اینگونه سرودها و اشعار توسط شما ادامه پیدا نکرد؟

- من هر وقت لازم بود وارد میدان می‌شدم و کار کردم مثلاً برای سالگرد ۱۷ شهریور در سال ۵۸ آقای سبزواری شعر «آدینه خونبار» را ساخت و در اختیار من قرار داد شعر به همکاران در مرکز موسیقی صداوسیما به منظور آهنگ سازی داده شد ولی تا سه روز مانده به سالگرد ۱۷ شهریور اثری تولید نشد و در پاسخ پیگیری اینجانب، گفتند شعر ملودی بردار نیست گوشی را گذاشتم و سریعاً با آقای سبزواری تماس گرفتم. به آقای سبزواری گفتم مطلع شعر را یادتان هست و ایشان در پاسخ تمامی شعر را مجدداً خواندند و من نیز یادداشت کردم و سریعاً با گروه سرودی که قبلاً کار کرده بودم هماهنگ کردیم تا جمع شوند. من یک بند سرود را آماده کردم و تا شب سرود را ساختم. اعضای گروه شبانه سرود را در استودیوی صداوسیما خواندند و استاد محمدعلی راغب ما را با یک عود همراهی کرد و ۱۶ شهریور این سرود از صدا و سیما پخش و یاد شهدای گرانقدر ۱۷ شهریور دوباره زنده شد.

بس درد یاد از یاد تو در سینه دارم داد از توای آدینه هر آدینه دارم

***روایت ساخت سرود «جانباز» و «سرو آزاد»

فارس: لطفاً در خصوص دیگر آثار تولید شده بعدی خودتان توضیح دهید؟

- با شکل‌گیری دفاع مقدس تصمیم گرفتم تا برای جانبازان که قدر آنان به خوبی شناخته شده نیست اثری تولید کنم که سرود «جانباز» با شعر آقای سبزواری به این منظور ساخته شد و سال‌ها بعد نیز با شعر زنده‌یاد «مجتبی کاشانی» سرود «سرو آزاد» را برای جانبازان ساختم.

***افراط و تفریط و توجه نداشتن به کیفیت کار دلیل ضعف کارهای ارزشی است

فارس: چرا «سرو آزاد» ویژه جانبازان ساخته شد؟

- شهدا به قلاع و رستگاری رسیدند و خانواده شهدا هم با این اعتقاد که شهید آنان همچون علی اکبر (ع) و امام حسین (ع) در مسیر اعتلای دین حق به شهادت رسیدند و براساس قرآن زنده و نزد پروردگار روزی خوار اند به آرامش نسبی می‌رسند لیکن به اعتقاد من جانبازان که از نعمت شهادت بازماندند و خانواده آنان که با مشکلات عدیده و روزمرهای روبرو هستند نباید از ذهن جامعه خارج شده، با غفلت ما مواجه گردند.

ادامه در صفحه بعد....



دارالعرفان

موسسه دارالمعارف شیعی
مرکز علمی تحقیقاتی دارالعرفان



FARS
NEWS AGENCY

WWW.FARSNEWS.IR

خبرگزاری فارس

فیدرگزازی فارس

۱۳۹۱

بهمن

۱۷

تصور ساواک از اجرای سرودها در خارج همکاری شریفی‌نیا در ساخت سرودهای انقلابی



Photo: Mohammad Hossein Sharifinia



Photo: Mohammad Hossein Sharifinia

Photo: Mohammad Hossein Sharifinia

فارس: چرا در حال حاضر آثار ماندگاری همچون دهه نخست انقلاب نداریم؟

-افراط و تفریط و توجه نداشتن به کیفیت کار و اهمیت دادن به کمیت برای بالا بردن آمار تولید کار، در نظر گرفتن منفعت جویی فردی و فراموشی ارزش‌های واقعی از دلایلی است که باعث می‌شود تا آثاری ماندگار، کمتر تولید و ارائه شود.

گفت‌وگو از: روح‌الله فرقانی فدافن



دارالمعارف شیعی

موسسه دارالمعارف شیعی
مرکز علمی تحقیقاتی دارالعرفان

اول نیوز

نظریک مداح اهل بیت درباره فیلم جدید ده نمکی

۱۳۹۱

بهمن

۱۷

حاج علی قربانی دولابی (حاج قربان) از واعظان مشهور تهرانی با ابراز رضایت از محتوای فیلم تازه ده نمکی گفت: "داستان فیلم تقریباً ماجرای سید قوام است که سال هاست منبری های برجسته از جمله شیخ حسین انصاریان آن را تعریف می کنند تا مردم بدانند و اکنون یک نفر پیدا شده و فیلمش را ساخته که همه ببینند." این استاد حوزه با خوب و مثبت ارزیابی کردن فیلم عنوان داشت که در شرایط کنونی و باب شدن نگاه های سطحی و قضاوت های عجولانه، این طور حرف زدن با جوانان بسیار لازم است



دارالعرفان

موسسه دارالمعارف شیعی
مرکز علمی تحقیقاتی دارالعرفان



تعیین مدت اعتبار پیوندها



آخرین اخبار

مرجع جمع آوری آخرین اخبار ایران و جهان
Latest News of IRAN and World

مرجع جمع آوری اخبار ایران

نظریک مداح اهل بیت درباره فیلم جدید ده نمکی

۱۳۹۱

بهمن

۱۷

حاج علی قربانی دولابی (حاج قربان) از واعظان مشهور تهرانی با ابراز رضایت از محتوای فیلم تازه ده نمکی گفت: "داستان فیلم تقریباً ماجرایی سید قوام است که سال هاست منبری های برجسته از جمله شیخ حسین انصاریان آن را تعریف می کنند تا مردم بدانند و اکنون یک نفر پیدا شده و فیلمش را ساخته که همه ببینند."

این استاد حوزه با خوب و مثبت ارزیابی کردن فیلم عنوان داشت که در شرایط کنونی و باب شدن نگاه های سطحی و قضاوت های عجولانه، این طور حرف زدن با جوانان بسیار لازم است



دارالمعارف شامی

موسسه دارالمعارف شامی
مرکز علمی تحقیقاتی دارالعرفان

صرفاً جهت خنده | اخبار سیاسی کشور

صرفاً جهت خنده

نظریک مداح اهل بیت درباره فیلم جدید ده نمکی

۱۳۹۱

بهمن

۱۸

حاج علی قربانی دولابی (حاج قربان) از واعظان مشهور تهرانی با ابراز رضایت از محتوای فیلم تازه ده نمکی گفت: "داستان فیلم تقریباً ماجرای سید قوام است که سال هاست منبری های برجسته از جمله شیخ حسین انصاریان آن را تعریف می کنند تا مردم بدانند و اکنون یک نفر پیدا شده و فیلمش را ساخته که همه ببینند." این استاد حوزه با خوب و مثبت ارزیابی کردن فیلم عنوان داشت که در شرایط کنونی و باب شدن نگاه های سطحی و قضاوت های عجولانه، این طور حرف زدن با جوانان بسیار لازم است



دارالعرفان

موسسه دارالمعارف شامی
مرکز علمی تحقیقاتی دارالعرفان



زینب هفت آسمان

تمام آثار استاد شیخ حسین انصاریان - دریافت در یک فایل فشرده

۱۳۹۱

بهمن

۲۲



در این صفحه شما می توانید مجموعه آثار حضرت استاد حاج شیخ حسین انصاریان را با تفکیک موضوعی و به صورت فایل های فشرده دریافت فرمائید.
مجموع این کتاب ها بالغ بر بیش از هشتاد جلد است که تقدیم علاقمندان می گردد.

لینک های دریافت مستقیم و کمکی

دریافت فایل :: مجموعه ۱۴ جلدی عرفان اسلامی - استاد حسین انصاریان - ۴۸ مگابایت
دریافت فایل :: مجموعه آثار درباره اهل بیت علیهم السلام - استاد حسین انصاریان - ۸ مگابایت
دریافت فایل :: شرح صحیفه سجاده - استاد حسین انصاریان - ۴۴ مگابایت
دریافت فایل :: مجموعه آثار - استاد حسین انصاریان - ۱۳۳ مگابایت



دارالعرفان

موسسه دارالمعارف شیعی
مرکز علمی تحقیقاتی دارالعرفان



مجموعه سخنرانی های استاد انصاریان
در دهه اول محرم ۸۹ به صورت صوتی (MP۳)

۱۳۹۱

بهمن

۲۲



مجموعه سخنرانی های استاد انصاریان در دهه اول محرم ۸۹ به صورت صوتی (MP۳) و یکجا آماده دانلود از سرور سایت شده است.



دارالعرفان

موسسه دارالمعارف شیعی
مرکز علمی تحقیقاتی دارالعرفان

انجمن تخصصی طلاب



انجمن تخصصی طلاب

مجموعه سخنرانی های استاد انصاریان
در دهه اول محرم ۸۹ به صورت صوت mp3

۱۳۹۱

بهمن

۲۴



مجموعه سخنرانی های استاد انصاریان در دهه اول محرم ۸۹ به صورت صوتی (MP3) و یکجا آماده دانلود از سرور سایت شده است.



دارالعرفان

موسسه دارالمعارف شیعی
مرکز علمی تحقیقاتی دارالعرفان



اس ام اس
عکس
مطالب جذاب روز



فان پارسی



اپد یت نود ۳۲
فال روزانه
معماری
funparsi.rzb.ir



فان پارسی

حکمت در گشایش کار

۱۳۹۱

دی

۲۹

منابع مقاله:

کتاب : عرفان اسلامی جلد ششم

نوشته: حضرت آیت الله حسین انصاریان

وقتی انسان با روی دل روی به سوی محبوب کند، وقتی انسان خویش را از شوائب امراض نفسانی علاج کند، وقتی انسان با تمام وجود حق را بخواهد، چرا تمام درهای خیر دنیا و آخرت به رویش باز نگردد؟

محمد بن حسین خطیبی بلخی در این زمینه در توضیح آیه:

[إِنَّا فَتَحْنَا لَكَ فَتْحًا مُبِينًا] «۱».

به راستی ما برای تو پیروزی آشکاری فراهم آوردیم.

می‌گوید: شما درهای غیب را بزید تا ما گشاییم، آخر سنگ خارا توانستیم شکافتن و آب خوش از وی پدید آوردیم و آتش از وی ظاهر کردیم، چون تو طالب باشی دل سنگین تو را هم توانیم شکافتن و از وی آتش محبت و آب راحت توانیم ظاهر کردن.

آخر بنگر که خاک تیره پی‌کوب کرده را، بشکافتیم و سبزه جان‌فزا رویانیدیم و پیدا آوردیم، هم‌چنین از زمین مجاهده توهم توانیم گلستان آخرتی ظاهر کردن و پیدا آوردن.

آخر بدین خوان کرم ما چه نقصان دیده‌ای که چنین نومید شده‌ای.

[اللَّهُ لَا إِلَهَ إِلَّا هُوَ] «۲».

خدای یکتا که جز او هیچ معبودی نیست.

یعنی چون الله یکی است تقدیر او برآید و بس، تو دل به الله نه و این تدبیرها و آرزوها را از کتف‌های خود بیرون انداز و برو این بیخک‌های مرادها و پیشنهادها را از خود بتراش و از هر چه می‌ترسی که بیاید، آمده گیر و این شیشه وجود را شکسته گیر، چو هم چنین خواهد شدن، پس مشغول شدن به حضرت باری اولی بود.

سؤال کرد که کریم چون چیزی بدهد باز بستاند نان داد باز ستاند، جان داد باز ستاند، گفتم: اگر پدر درست‌های زر و سیم را بیارد و پیش دختر و پسر بریزد و گوید: که این از آن شماسست و باز از پیش ایشان برگیرد تا به جایی نهد و ایشان بگریند که چرا از پیش ما برداشتی و باز بردی، پدر گوید: از بهر آن برمی‌دارم تا روز جهاز و عروسیتان بیاشد، اگر همین ساعت شما را بدهم بنا جایگاه خرج کنید و آن روز که بایستتان شود شرم زده و با تشویش بمانید، کرم این است که از پیش شما بگیرم، نه آنک کار را به شما مهمل فرو گذارم و دیگر آنک شما را درین حجره به مهمانی فرود آورده‌ایم، چون یگانگی ورزیدیت به سرای خاص برم و در آنجایتان ساکن گردانم، اگر شما را دادیمی همه را تلف کردتانی و ربایندگان ربودندی و به غارت بردندی و به هوا و آفتاب سوخته شدندی و از سرما فرسوده گشتیدیتی، پس کرباس‌ها را در آن عیبیه پم‌دانه نهادیم و ابریشمین را در گنجینه تخم پيله نهادیم، تا اگر دزدان این را ببرند کلید آن گنجینه را بانیانند که ببرند و آن قفل را نتوانند که بگشایند.

این بود قسمت بسیار کمی از حکمت‌ها که هم چون دریای خروشان بی‌پایانی در برابر دیدگان دل موج می‌زند، به فرموده حضرت صادق علیه السلام در متن روایت، از جمله مراحل زکات گوش استماع حکمت و عمل به آن است، تا بدینوسیله خیر کثیر نصیب انسان گردد.

در دنباله روایت امام صادق علیه السلام می‌فرماید:

مرحله دیگر زکات گوش استماع قرآن و فوائد دین از موعظه و نصیحت و اعراض از کذب و غیبت و اشیاء آن است.

توضیح و تشریح استماع قرآن و موعظه و نصیحت را بخواست خدا در باب هفتاد و دوم و هفتاد و سوم کتاب و کذب را در باب چهل و ششم و غیبت را در باب چهل و نهم خواهید خواند.

ادامه در صفحه بعد....



کتابخانه ائمه‌العرفان

موسسه دارالمعارف شیعی
مرکز علمی تحقیقاتی دارالعرفان



اس ام اس
عکس
مطالب جذاب روز



فان پارسی



اپد پت نود ۳۴
فال روزانه
معماری
funparsi.rzb.ir



فان پارسی

حکمت در گشایش کار

۱۳۹۱

دی

۲۹

در این قسمت برای خالی نبودن عریضه، کلماتی را در باب نصیحت از کتاب «انسان کامل» برای شما نقل می‌کنیم که دقت در همین نصیحت مختصر برای بیداری و بینایی بس است.

کمال انسان

بدان که آدمیان چون بی‌اختیار خود به این عالم آمدند، از صدهزار کس که بیامدند و برفتند، یکی چنان بود که خود را به حقیقت دانست و این عالم را چنان که این عالم است بشناخت و بدانست که از کجا می‌آید و به کجا می‌رود، یعنی مبدأ و معاد خود را به علم الیقین و عین الیقین بشناخت و بدید.

باقی، جمله نایبنا آمدند و نایبنا رفتند.

[وَمَنْ كَانَ فِي هَذِهِ أَعْمَى فَهُوَ فِي الْآخِرَةِ أَعْمَى وَأَضَلُّ سَبِيلًا] «۳».

و کسی که در این دنیا کوردل باشد، در آخرت هم کوردل و گمراه‌تر است.

هر یک در مرتبه‌ای از مراتب حیوانی فرو رفتند و به مرتبه انسانی نرسیدند، از جهت آن که در این عالم به شهوت بطن و فرج و دوستی فرزند مشغول بودند و از اول عمر تا آخر عمر سعی و کوشش ایشان و جنگ و صلح ایشان از بهر این بود و به غیر از این سه چیز، چیزی ندانستند و ندیدند.

[وَلَقَدْ ذَرَأْنَا لِجَهَنَّمَ كَثِيرًا مِنَ الْجِنَّ وَالْإِنْسِ لَهُمْ قُلُوبٌ لَا يَفْقَهُونَ بِهَا وَلَهُمْ أَعْيُنٌ لَا يُبْصِرُونَ بِهَا وَلَهُمْ آذَانٌ لَا يَسْمَعُونَ بِهَا أُولَئِكَ كَالْأَنْعَامِ بَلْ هُمْ أَضَلُّ أُولَئِكَ هُمُ الْغَافِلُونَ] «۴».

و مسلماً بسیاری از جنیان و آدمیان را برای دوزخ آفریده‌ایم [زیرا] آنان را دل‌هایی است که به وسیله آن [معارف الهی را] در نمی‌یابند و چشمانی است که توسط آن [حقایق و نشانه‌های حق را] نمی‌بینند و گوش‌هایی است که به وسیله آن [سخن خدا و پیامبران را] نمی‌شنوند، آنان مانند چهارپایانند بلکه گمراه‌ترند؛ اینانند که بی‌خبر و غافل [از معارف و آیات خدای] اند.

و بعضی کسان از این سه بت خلاص یافتند و به سه بت دیگر، عظیم‌تر از این گرفتار شدند و از این سه حجاب بگذشتند و به سه حجاب دیگر، قوی‌تر از این فرو ماندند و آن:

۱- دوستی آرایش ظاهر.

۲- دوستی مال.

۳- و دوستی جاه هستند.

و این سه بتان عظیم‌تراند و این سه حجاب قوی‌تر است، ای درویش! دنیا همین بیش نیست و این هر شش شاخه‌های دنیانند و این سه شاخه آخرین چون قوی شوند و غالب گردند، آن سه شاخه اول ضعیف شوند و مغلوب گردند.

و اهل دنیا هر یک در زیر سایه یکی از این شاخه‌ها نشسته‌اند، یا در زیر جمله نشسته‌اند و پناه به سایه این شاخه‌ها برده‌اند، از جهت آن که تا راحتی و لذتی به نفس ایشان برسد و مراد نفس ایشان حاصل گردد.

نمی‌دانند که زیر هر مرادی ده نامرادی تعبیه است، بلکه صد، بلکه هزار و کسی از بهر یک خوشی تحمل هزار ناخوشی چون کند. دانا هرگز این تحمل نکند، ترک آن یک خوشی کند، اما نادان ترک آن یک خوشی نکند، از سبب غفلت بنابر غفلت، یعنی نادان طلب آن یک خوشی کند و غافل باشد از آن که این یک خوشی را چندین ناخوشی از غفلت است.

[أُولَئِكَ كَالْأَنْعَامِ بَلْ هُمْ أَضَلُّ أُولَئِكَ هُمُ الْغَافِلُونَ] «۵».

آنان مانند چهارپایانند بلکه گمراه‌ترند؛ اینانند که بی‌خبر و غافل [از معارف و آیات خدای] اند.

ای درویش! این شاخه‌های دنیا که گفته شد خود سایه است، نه این که این شاخه‌ها سایه‌ای دارد، از جهت آن که دنیا خود سایه است و وجود ظلی دارد، می‌نماید اما حقیقتی ندارد و از این سایه، راحتی به کسی نرسد، بلکه از این سایه رنج و زحمت زیادت شود، از این جهت آن که این سایه خنکی ندارد و دفع گرما نمی‌کند بلکه حرارت و آتش می‌انگیزد.

ادامه در صفحه بعد...



موسسه دارالمعارف شیعی
مرکز علمی تحقیقاتی دارالعرفان



اس ام اس
عکس
مطالب جذاب روز



فان پارسی



اپد یت نود ۳۴
فال روزانه
معماری
funparsi.rzb.ir



فان پارسی

حکمت در گشایش کار

۱۳۹۱

دی

۲۹

ای درویش به حقیقت حجاب هفت آمد، یکی دوستی نفس و دوستی این شش چیز دیگر از برای نفس، این هفت چیز هر یک دوزخی اند، دوزخ‌های بی‌پایان و هر یک نهنگی‌اند، نهنگان گرسنه، هر زمانی چندین هزار کس فرو می‌برند و هم‌چنان گرسنه‌اند. جمله اوصاف ذمیمه و اخلاق ناپسندیده در آدمی بواسطه این هفت چیز باز پیدا می‌آیند و این چندین هزار بلا و فتنه و رنج و عذاب که با آدمی رسد در دنیا و آخرت بواسطه این هفت چیز می‌رسد، آدمی از این همه غافل و به غفلت روزگار می‌گذارد. [أُولَئِكَ كَالْأَنْعَامِ بَلْ هُمْ أَضَلُّ أُولَئِكَ هُمُ الْغَافِلُونَ] «۶».

آنان مانند چهارپایانند بلکه گمراه‌ترند؛ اینانند که بی‌خبر و غافل [از معارف و آیات خدای] اند.

چون از خواب غفلت بیدار شود و از مستی هشیار گردد و به مرتبه انسانی به کمال عقل رسد و این عالم را چنان که این عالم است بداند و ببیند، البته از این عالم سیر شود و نفرت گیرد و علامت این آن باشد که در این عالم چنان باشد که مرغ در قفس، یا کسی که در زندان است.

قال رسول الله صلى الله عليه و آله: الدُّنْيَا سِجْنُ الْمُؤْمِنِ «۷».

پیامبر گرامی اسلام صلی الله علیه و آله فرمود: دنیا، زندان مؤمن است.

و علامت این آن باشد که در وقتی که از این عالم خواهد که بیرون رود، سخن او این باشد که:

«فُزْتُ وَرَبَّ الْكَعْبَةِ» «۸» به خدای کعبه قسم، رستگار شدم.

[وَزَكَاهُ اللِّسَانِ النَّصِيحَ لِلْمُسْلِمِينَ وَالتَّقِيظَ لِلْغَافِلِينَ وَكَثْرَةَ التَّسْبِيحِ وَغَيْرَهُ]

امام صادق علیه السلام می‌فرماید:

برای زبان دو زکات است:

۱- نصیحت مسلمانان و بیدار کردن غافلان.

۲- کثرت تسبیح و ذکر و تحمید و تهلیل.

پی نوشت ها:

(۱) - فتح (۴۸): ۱

(۲) - بقره (۲): ۲۵۵

(۳) - اسراء (۱۷): ۷۲

(۴) - اعراف (۷): ۱۷۹

(۵) - اعراف (۷): ۱۷۹

(۶) - اعراف (۷): ۱۷۹

(۷) - من لا يحضره الفقيه: ۴/ ۳۶۲، باب النوادر، حدیث ۵۷۶۲؛ بحار الأنوار: ۶۴/ ۲۳۸، باب ۱۲، حدیث ۵۶

(۸) - المناقب: ۲/ ۱۱۹؛ بحار الأنوار: ۴۱/ ۲، باب ۹۹، حدیث ۴

منبع: پایگاه عرفان



دارالعرفان

موسسه دارالمعارف شیعی
مرکز علمی تحقیقاتی دارالعرفان